Oniţiu. D*1
V. Oniţiu a ţinut să releveze cu
acest prilej faptul important, că acest
an şcolar este al 50-lea, în care se
face la gimnaziul nostru din Bra -
şov examenul de maturitate. Pri
mai examen de maturitate s’a ţinut
la liceul nostru, — precum se ştie
— In 14/26 Iunie 1866 sub pre
zidiul fericitului Arhiepiscop şi Mi
tropolit Andreiu bar. de Şaguna
Asupra discursului d lui director
Oniţiu precum şi asupra primului
examen de maturitate vom insista
mai pe larg îu nrul de mâne.

Examenul verbal de maturitate ia
şcoala noastră comercială sup. se Începe
mâne,